
LEVERANDØRDIALOG 
– EN VEJ TIL VERDENSMÅL

 

En konstruktiv, velforberedt og respektfuld dialog med leverandører kan have stor betydning for din virksomheds
evne til at bidrage til FN’s 17 Verdensmål.

Her er inspiration til at samarbejde med leverandører. Det er et uddrag fra guiden ”Leverandørdialog – en vej til
Verdensmål”, som findes her.

Guiden bygger på konkrete erfaringer og gode råd fra virksomheder i branchen, og skal ses som et supplement til
øvrige leverandørstyringsredskaber og anbefalinger om due diligence i overensstemmelse med FN’s Vejledende
Principper for Menneskerettigheder og Erhverv.

Har vi en strategisk dialog med vores
leverandører om vores samarbejde?
Har vi en strategisk evaluering af vores
leverandører på de parametre der er vigtige for os?
(pris, kvalitet, ansvarlighed, bæredygtighed osv.)
Belønnes leverandøren for deres ekstra
indsatser?
Har vi nedfældet vores samarbejdsaftale i en
kontrakt?
Lever vi op til vores aftaler?
Kan leverandøren få en god forretning ud af
vores aftale?
Ved vi, hvordan vores indkøbspraksis påvirker
medarbejderforhold hos leverandøren?
Ville vi drive forretning med os selv?

1. TJEK: 
HVAD FÅR JERES LEVERANDØR UD

AF JERES SAMARBEJDE?
 

Spørg jer selv hvad jeres samarbejdspartnere
får ud af et samarbejde med jer. 

 
Prøv at sætte jer i deres sted: 

 

Foto: Solidaridad

1. Leverandører som samarbejdspartnere- 
Inspiration for virksomheder i mode- og tekstilbranchen

https://etiskhandel.dk/videncenter/leverandoerdialog-en-vej-til-verdensmaal/


Case: MASAI CLOTHING
 

”Noget af det, der har virket stærkest i vores dialog med
leverandøren, er de tiltag, hvor vi selv har gennemgået

samme proces.” 
 

Modebrandet Masai arbejder med ligestilling og
kvinders rettigheder gennem en arbejdsgruppe for

Womens Empowerment under UN Women og Amfori,
med henblik på at styrke ligestilling i både egen

organisation og værdikæden. 
 

Arbejdet har blandt andet taget udgangspunkt i
eksisterende auditprocesser, interne politikker og Code

of Conduct. 
 

Det har hjulpet både Masai og leverandørerne til at
sætte større fokus på at arbejde mere aktivt med

ligestilling og kvinders rettigheder. Ved at inddrage
leverandørerne i projektet skaber Masai et godt

udgangspunkt for dialog og samarbejde.
 

 Projektet bliver et fælles udgangspunkt, hvor alle
parter er på lige fod i arbejdet med ligestilling og

kvinders deltagelse, hvor Masai og deres leverandører
sammen kan opnå vigtige resultater.

”Tag selv det første skridt! Det beviser engagement, og er et stærkt
argument for, at andre skal gøre det samme. 

Det handler om at ’walk the talk’’

GODT RÅD FRA MASAI:

For det fulde overblik over vores inspiration til 
leverandørdialog, se vores guide her. 

Foto: Solidaridad
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